



Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3
im. Lotników Polskich
ul. Szturmowców 1, 78-300 Świdwin
e-mail.sp3sek@wp.pl, tel/fax 094 3651041

Świdwin, 07.04.2011r.

Urząd Miasta Świdwin

Sprawozdanie z działalności świetlicy w Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Świdwinie w roku szkolnym 2010/2011

Świetlica szkolna jest miejscem, w którym dzieci mogą miło, przyjemnie i pożytecznie spędzić czas po zakończeniu zajęć lekcyjnych, oczekując na rodziców lub na odjazd autobusu do Smardzka.

Świetlica w Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Świdwinie funkcjonuje w wymiarze 35 godzin w tygodniu.

Z oferty opieki świetlicowej korzysta 52 uczniów naszej szkoły. Są to dzieci z klas „O”, I-III, których rodzice pracują. Przyjmowani są również uczniowie z klasy IV oraz wszyscy uczniowie z kl. I-VI dojeżdżający ze Smardzka i Świdwina.

Dzieci podzielone są na dwie grupy, nad którymi opiekę sprawują panie Aneta Zakowiecka, Ewa Wiszniewska i Katarzyna Marzec / wszystkie panie uzupełniają etaty dydaktyczne godzinami świetlicowymi/.

Wychowawcy świetlicy mają takie same prawa i obowiązki jak pozostali nauczyciele, a warunki pracy umożliwiają im wykonywanie zadań zgodnie ze Statutem Szkoły, w którym znajdują się zapisy na temat jej działalności /cele, organizacja, zadania/.

Świetlica zajmuje jedno duże pomieszczenie i małe zaplecze do przechowywania potrzebnych do pracy z uczniami artykułów i pomocy. Zajęcia odbywają się w godzinach od 7,00 do 8,00 , oraz od 11,30 do 15,15.

W czasie zajęć porannych opieką objęci są uczniowie przyjeżdżający ze Smardzka o godz. 7,10.

O godz. 8,00 wszyscy uczniowie rozpoczynają lekcje i do godz. 11,30 świetlica jest nieczynna. Zajęcia popołudniowe poprzedzone są obiadem.

Z usług stołówki szkolnej korzysta codziennie około 46 uczniów. Dzieci z rodzin najuboższych mają obiady refundowane przez GOPS i MOPS.

Wychowawcy świetlicy czuwają nad bezpieczeństwem uczniów i kulturalnym zachowaniem w czasie spożywania posiłku.

Celem działalności świetlicy szkolnej jest przede wszystkim zapewnienie opieki uczniom przed zajęciami lekcyjnymi i po ich zakończeniu w bezpiecznym i miłym otoczeniu, stworzenie warunków do wypoczynku, relaksu i odrabiania prac domowych.

Spędzanie czasu w świetlicy szkolnej sprzyja powszechnemu rozwojowi uczniów oraz nadrabianiu opóźnień w tym zakresie. Zajęcia świetlicowe wzbogacają wiadomości, rozwijają umiejętności i wychowują. Ważnym zatem jest dobór odpowiednich treści zajęć i metod ich prowadzenia.

Pracę wychowawczą ułatwia opracowany na początku roku szkolnego przez wychowawców świetlicy roczny plan pracy /oparty na Statucie Szkoły/.

W myśl założeń wychowawczych i realizacji planu zgodnie z tygodniowym rozkładem zajęć świetlicy, prowadzone są zajęcia dydaktyczne, praktyczno-techniczne, muzyczne, plastyczne, gry i zabawy ruchowe, gry planszowe oraz oglądanie programów na DVD, czytelnictwo czasopism dziecięcych itp.

Prowadzone zajęcia dają uczniom możliwość czynnego wypoczynku, rozwijania zainteresowań. Poprzez pracę z zakresu zajęć plastycznych i plastyczno-technicznych dzieci rozwijają swoją sprawność manualną.

W pracy wychowawczej kształtując postawę wobec otaczającego środowiska prowadzone są zajęcia tematyczne upamiętniające rocznice państwowe, uroczystości szkolne, środowiskowe oraz rodzinne.

W tym roku szkolnym świetlica zorganizowała m.in. takie imprezy:

- „Cała Polska czyta dzieciom”
- Dzień Chłopaka
- Dzień Edukacji Narodowej
- Andrzejki - przygotowanie wróżb, wspólna zabawa przy muzyce
- Współorganizowała szkolną loterię świąteczną pod hasłem „I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem”.

W celu stworzenia lepszych warunków pobytu w świetlicy i stołówce wychowawcy na bieżąco współpracują z rodzicami uczniów, objętych opieką świetlicy i stołujących się.

Dbają o bezpieczeństwo oraz dyscyplinę uczniów podczas ich pobytu w świetlicy oraz podczas wydawania i spożywania obiadów w stołówce szkolnej. Wpajają nawyki i zasady wykonywania czynności higienicznych: mycie rąk, dbałość o wygląd zewnętrzny i czystość pomieszczeń, walka z hałasem, przestrzeganie przepisów bhp.

Przez cały rok działalności świetlicy uczniowie korzystają z pomocy nauczycielek przy odrabianiu prac domowych oraz w przygotowaniu do lekcji.

Uczniowie uczęszczający do świetlicy wspomagają przygotowanie różnych akcji i imprez szkolnych. Aktywnie uczestniczą w akcjach PCK, biorą udział w kwestach ulicznych, we współpracy z Samorządem Uczniowskim przygotowali kiermasz świąteczny i loterię fantową.

DYREKTOR SZKOŁY

mgr Izabella Starzyńska